[image: image1.wmf]

[image: image2.wmf]

Sabesp

ATA DA SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DOS ENVELOPES QUE CONTÉM OS DOCUMENTOS “HABILITAÇÃO”, “PROPOSTA TÉCNICA” E “PROPOSTA COMERCIAL” REFERENTES À LICITAÇÃO CSS 05.525/18, CUJO OBJETO É A “PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA DE GERENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS DE SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E SISTEMAS DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO, PARA MUNICÍPIOS NO ÂMBITO DA COORDENADORIA DE EMPREENDIMENTOS NORDESTE, DA SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE EMPREENDIMENTOS DE SISTEMAS REGIONAIS – DIRETORIA DE SISTEMAS REGIONAIS”.
Aos seis dias do mês de junho do ano de dois mil e dezenove, às 09:00 horas, na Av. do Estado, 561, Unidade I, Auditório de Licitações I, Ponte Pequena – SP, teve início a sessão pública referente ao recebimento dos envelopes e documentos relacionados a esta licitação, cujos integrantes da Comissão Julgadora são os seguintes: Mario Albino Martins, Antonio Luiz G Dale Coutinho e Guaraci Nunes e como colaboradores Valéria Vasconcelos de Lira, Luiz Fernando Fernandes Felici e Ricardo Marque. Iniciados os trabalhos, a Comissão Julgadora solicitou aos interessados presentes que oferecesse) seus envelopes contendo os documentos “Habilitação”, “Técnica” e “Comercial”. Às 09 horas e 05 minutos foi encerrado o recebimento dos envelopes. A Comissão Julgadora verificou a regularidade das empresas interessadas junto ao site www.esancoes.sp.gov.br, obtendo a informação de que não há impedimento para que elas licitem ou contratem com a Administração Estadual, pois não há restrições em seus nomes. De igual forma, no transcorrer da sessão pública foram verificadas todas as Certidões Negativas de Débitos Trabalhistas – CNDT das licitantes restando constatadas as correspondentes regularidades. Em seguida foram abertos os envelopes que continham, os documentos “Habilitação” das empresas/ interessadas, abaixo descritas, cujos nomes de seus representantes credenciados e respectivos números de folhas numeradas seguem:

● KL Serviços de Engenharia S.A.– CNPJ: 06.022.644/0001-67
representada por Sr. José Célio Araújo de Oliveira Junior
141 folhas;

● Consórcio Núcleo-Engeconsult, constituído por:
Núcleo Engenharia Consultiva S.A. – CNPJ: 38.894.804/0001-54 e
Engeconsult Consultores Técnicos Ltda.– CNPJ: 11.380.698/0001-34
representado por Sra. Greyce Kelly da Silva Pitombeira
345 folhas;

● Consórcio TPF – Engecorps - Setec, constituído por:
TPF Engenharia Ltda. – CNPJ: 12.285.441/0001-66
Engecorps Engenharia S.A. – CNPJ: 62.025.440/0001-50 e

Setec Hidrobrasileira Obras e Projetos Ltda – CNPJ: 01.483.360/0001-54

Representado por sra. Juliana Maria de Souza Leão
403 folhas

● Consórcio Diren, constituído por:
Quanta Consultoria Ltda.– CNPJ: 05.314.789/0001-79
ORV Engenharia Ltda. – CNPJ: 22.761.909/0001-03

Geosistemas Engenharia e Planejamento Ltda – CNPJ: 70.073.275/0001-30

ATA DA SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DOS ENVELOPES QUE CONTÉM OS DOCUMENTOS “HABILITAÇÃO”, “PROPOSTA TÉCNICA” E “PROPOSTA COMERCIAL” REFERENTES À LICITAÇÃO CSS 05.525/18, CUJO OBJETO É A “PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA DE GERENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS DE SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E SISTEMAS DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO, PARA MUNICÍPIOS NO ÂMBITO DA COORDENADORIA DE EMPREENDIMENTOS NORDESTE, DA SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE EMPREENDIMENTOS DE SISTEMAS REGIONAIS – DIRETORIA DE SISTEMAS REGIONAIS”. (cont.)
Representado por Sra. Bruna Augusta Natacha Olympia Normando Cabo Verde
527 folhas, contendo as folhas 364A e 370 A;

● Consórcio SGS ENGER – TÜV Rheinland - Planal, constituído por:
SGS Enger Engenharia Ltda.– CNPJ: 51.167.500/0001-53
DUCTOR Implantação de Projetos Ltda. – CNPJ: 47.096.581/0001-70

Planal Engenharia Ltda – CNPJ: 71.587.984/0001-05
representado por Sr.  Daniel Watanabe Marote
452 folhas;

● Consórcio SANE Nordeste, constituído por:
TCRE Engenharia Ltda. – CNPJ: 67.987.198/0001-10
Maubertec Engenharia e Projetos Ltda – CNPJ: 69.133.148/0004-43

Sondotécnica Engenharia de Solos S.A. – CNPJ: 33.386.210/0001-19
Geribello Engenharia Ltda. – CNPJ: 51.197.200/0001-17
representado por Sr.Raphael Guardabassi Guerrero
789 folhas em 2 volumes;

● Consórcio Gerenciador CH, constituído por:
Concremat Engenharia e Tecnologia S/A – CNPJ: 33.146.648/0001-20
Hagaplan Engenharia e Serviços Ltda. – CNPJ: 06.237.944/0001-63
representado por Sr. Rafael Chavez Opitz
sendo 239 folhas no volume 1 e 230 no volume II contendo as folhas 45A, 45B, 45C, 45D, 45E, 45F, 45G, 45H, 45I, 45J, 45L, 45M, 45N, 45O, 45P, 45Q, 45R, 45S, 45T, 45U, 45V, 45W, 45X, 45Y, 45Z, 45AA, 45AB, 45AC, 45AD, 45AE, 45AF, 45AG, 45AH, 45AI, 45AJ, 45AK, 45AL e 45AM;

O conteúdo do(s) envelope(s) “Documentos de Habilitação” da(s) participantes(s) interessada(s) foi(ram) rubricado(s) pelos membros da Comissão e disponibilizados aos licitantes que declinaram desse direito. Em vista da análise desses documentos ser realizada em momento posterior, o(s) envelope(s) “Proposta Técnica” e “Proposta Comercial” foram agrupados de modo a formar 04 volumes de propostas técnicas e um volume de propostas comerciais que foram rubricados pela comissão e representante(s). Dada a palavra aos representante(s) da(s) licitante(s), a representante do Consórcio TPF – Engecorps – Setec, Juliana de Souza Leão fez as suas considerações conforme documento anexo (Anexo I). Nada mais havendo a tratar, a ata foi lavrada, lida e achada conforme, aprovada, assinada e rubricada pelos membros da Comissão Julgadora, pelos colaboradores e pelo(s) representante(s) presente(s). A sessão encerrou-se às 11 horas e 30 minutos.

ATA DA SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DOS ENVELOPES QUE CONTÉM OS DOCUMENTOS “HABILITAÇÃO”, “PROPOSTA TÉCNICA” E “PROPOSTA COMERCIAL” REFERENTES À LICITAÇÃO CSS 05.525/18, CUJO OBJETO É A “PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA DE GERENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS DE SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E SISTEMAS DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO, PARA MUNICÍPIOS NO ÂMBITO DA COORDENADORIA DE EMPREENDIMENTOS NORDESTE, DA SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE EMPREENDIMENTOS DE SISTEMAS REGIONAIS – DIRETORIA DE SISTEMAS REGIONAIS”.(cont.)
__________________________
_____

Mario Albino Martins

            visto

Presidente

Em férias__________________
   _____
 ______________________       _____

Guaraci Nunes

   visto
Antonio Luiz G Dale Coutinho       visto

________________________
   _____
  _____________________       _____

Luiz Fernando Fernandes Felici           visto                Valéria Vasconcelos de Lira       visto

Colaborador

Colaboradora
________________________
   _____

Ricardo Marque                               visto

Colaborador
____________________________________________
_______

KL Serviços de Engenharia S.A

              visto

____________________________________________
_______

Consórcio Núcleo-Engeconsult

              visto

___________________________________________

_______

Consórcio TPF – Engecorps - Setec                                         visto

___________________________________________

_______

Consórcio Diren
                                                       visto

___________________________________________

_______

Consórcio SGS ENGER – TÜV Rheinland - Planal                      visto

___________________________________________

_______

Consórcio SANE Nordeste
                                               visto

___________________________________________

_______

Consórcio Gerenciador CH.
                                                visto

PAGE
3/3
LI 05.525/18

_1069494062.doc
[image: image1.png]